PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2022 №668
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 26.06.2014 № 498 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Воловского района, осуществляющих образовательную деятельность»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, распоряжением правительства Тульской области от 29.06.2022 № 300-р, на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 26.06.2014 № 498 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательную деятельность» следующие изменения:
1.1. Таблицу пункта 1 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

	Должности по уровням
	Размер, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ
«Учебно-вспомогательный персонал первого уровня»
	5976,0

	Должности, отнесенные к ПКГ
«Учебно-вспомогательный персонал второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	6974,0

	2 квалификационный уровень
	7324,0

	Должности, отнесенные к ПКГ
«Педагогические работники»

	1 квалификационный уровень
	10784,0

	2 квалификационный уровень
	11323,0

	3 квалификационный уровень
	11646,0

	4 квалификационный уровень
	11862,0

	Должности, отнесенные к ПКГ
«Руководители структурных подразделений»

	1 квалификационный уровень
	12546,0

	2 квалификационный уровень
	13173,0

	3 квалификационный уровень
	13551,0

1.2. Таблицу пункта 19 подраздела 2.2 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

	Должности по уровням
	Размер, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Административно-хозяйственный и учебно-вспомогательный персонал»

	1 квалификационный уровень
	8963,0

	2 квалификационный уровень
	9860,0

	3 квалификационный уровень
	10756,0

	Должности, отнесенные к ПКГ
«Профессорско-преподавательский состав и руководители структурных подразделений»

	1 квалификационный уровень
	11949,0

	2 квалификационный уровень
	13143,0

	3 квалификационный уровень
	14338,0

	4 квалификационный уровень
	15533,0

	5 квалификационный уровень
	16727,0

	6 квалификационный уровень
	17922,0

1.3. Таблицу пункта 19.1 подраздела 2.2 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

	Должности
	Размер, рублей

	Методист
	11646,0

	Старший методист
	11862,0

1.4. Таблицу пункта 26 подраздела 2.3 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
	Должности по уровням
	Размер, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	5976,0

	2 квалификационный уровень
	6276,0

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	6974,0

	2 квалификационный уровень
	7324,0

	3 квалификационный уровень
	7672,0

	4 квалификационный уровень
	8020,0

	5 квалификационный уровень
	8369,0

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	9958,0

	2 квалификационный уровень
	10457,0

	3 квалификационный уровень
	10955,0

	4 квалификационный уровень
	11453,0

	5 квалификационный уровень
	11951,0

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	11951,0

	2 квалификационный уровень
	12546,0

	3 квалификационный уровень
	13143,0

1.5. Пункт 27 подраздела 2.3 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«27. Размеры должностных окладов работников, занимающих должности служащих, не включенные в ПКГ:

	Должности
	Размер, рублей

	Заведующий библиотекой, читальным залом
	17925,0

	Начальник отдела
	11951,0

	Системный администратор, специалист по охране труда, специалист по закупкам
	9958,0

1.6. Таблицу пункта 34 подраздела 2.4 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

	Квалификационные уровни
	Размер, рублей

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	4998,0

	2 квалификационный уровень
	5235,0

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	5812,0

	2 квалификационный уровень
	7085,0

	3 квалификационный уровень
	7786,0

	4 квалификационный уровень
	9345,0

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Воловский район от 30.07.2021 № 468 «О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования Воловский район от 26.06.2014 № 498 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Воловского района, осуществляющих образовательную деятельность».

3. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется, возникшие с 01 октября 2022 года.
Заместитель главы администрации

    муниципального образования

     Воловский район

Н.Н. Пантюшин